



مصاحبه و خبر

سلگی: اختلاف کادرفنی و کمانداران را پیگیری می‌کنیم

سعید سلگی مدیر فنی ورزشی کمیته ملی پارالمپیک اختلاف بین کادرفنی و ملی پوشان پارائیک‌وگمان را موضوعی درون خانوادگی می‌داند که باید به آن رسیدگی شود. مدیر فنی ورزشی کمیته ملی پارالمپیک درباره اختلاف بین ملی پوشان و کادرفنی تیم پارائیک‌اندازی باکمان گفت: «ما دوست نداریم ورزشکاراسالزی باشد و این همان چیزی بود که قبل از پارالمپیک هم درباره پاراچودو گفته بودم. در واقع ورزشکار نمی‌تواند مربی را تعیین کند و جایگاه ورزشکار، مربی و مسئول مشخص است. البته وقتی ورزشکار مشکلی دارد، منطبق ایجاد می‌کند که ماجرا بربرسی و پیگیری کنیم. این یک موضوع درون خانوادگی است که بزرگ شده و به این نقطه رسیده است. بر همین اساس باید رسیدگی لازم صورت بگیرد. خیلی بهتر بود که اگر مشکلی وجود دارد، ابتدا به مسئولان منتقل شود. با این وجود، الان هم دیر نشده است و در حال بررسی ابعاد مختلف این موضوع هستیم.»

برتری والیبال نشته دختران مقابل میزبان

تیم والیبال نشته زنان فولادمبارکه سپاهان، رقابت‌های باشگاه‌های آسیا را با برد مقابل تیم ژچیانگ چین شروع کرد. رقابت‌های جام باشگاه‌های آسیا و اقیانوسیه در حالی از دیزوز به میزبانی شهر هانگژو چین شروع شد که تیم والیبال نشته زنان فولاد مبارکه سپاهان در اولین گام به مصاف تیم ژچیانگ چین میزبان رفت و با نتیجه ۳ بر صفر پیروز میدان شد. زنان والیبال نشته ایران در سه ست پایایی به ترتیب با امتیازات ۲۵-۵، ۲۵-۴ و ۲۵-۹ مقابل حریف به برتری رسیدند. در این بازی رقیه مصطفوی به عنوان داور دوم و گولکنین پذیره به عنوان منشی این دیدار حضور داشتند.

برنز شیرجه تیمی برگردن واژیر و اصلانی

شیرجه‌روهای ایران در ماده شیرجه هماهنگ از تخته ۳ متر قهرمانی آسیا مدال برنز گرفتند. سام واژیر و کیومرث اصلانی در یازدهمین دوره مسابقات شیرجه قهرمانی آسیا در چین در ماده شیرجه هماهنگ از تخته ۳ متر به مدال برنز دست‌یافتند. پنج تیم در این مسابقه حضور داشتند که چین و سنگاپور به ترتیب اول و دوم شده و کره شمالی و چین تایپه در جایگاه چهارم و پنجم قرار گرفتند. قبل از این هم سام واژیر در مسابقه شیرجه از تخته یک متر با کسب مدال برنز، تاریخ‌سازی کرد.

نایب قهرمانی سیفاللهی

حسن سیفاللهی رکابزن تیم ملی، نایب قهرمان تور دوچرخه‌سواری چین شد. حسن سیفاللهی ملی پوش ایران که در باشگاه چینی رکاب می‌زند، در رقابت با ۱۵۰ رکابزن دیگر، نایب قهرمانی دست یافت. سیفاللهی با ثبت زمان دقیق ۱:۴۳:۲۵.۶۶۷ تنها با اختلاف ۵۶ صدم ثانیه بعد از ایوان بلوخین روسی، عنوان دوم این رقابت را از آن خود کرد. نیکولاس ماریتی ایتالیایی هم با زمان ۱:۴۴:۰۳.۷۸۴ در جایگاه سوم ایستاد.

سبحانی در فینال جهانی اسکی روی آب

سروش سبحانی ملی پوش اسکی روی آب ایران در اولین حضور در مسابقات قهرمانی جهان رشته «ویک بورد» به فینال رسید. ادوینور در رقابت‌های مستر مسابقات اسکی روی آب قهرمانی جهان به میزبانی چین، با صدرنشینی فینال رقابت‌های مستر برای مدال رقابت می‌کند. در این گروه ۶ رقیب به فینال راه یافتند. تیم ملی دوتوره ایران برای اولین بار با ترکیب سروش سبحانی و نامی لاری در مسابقات جهانی ویک بورد حاضر است.

ناهد کیانی سفیر افتخاری چوگان شد

نایب قهرمان تکواندو المپیک ۲۰۲۴، سفیر افتخاری چوگان شد. مراسم آیین ورزش ملی، همزمان با هفته تربیت بدنی پنجشنبه با حضور مسئولان فدراسیون چوگان و وزیر ورزش و جوانان در مجموعه سوارکاری و چوگان شهدا برگزار شد. در این مراسم فدراسیون چوگان ناهد کیانی، نایب قهرمانی تکواندو المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به عنوان سفیر افتخاری چوگان معرفی کرد. کیانی در این باره گفت: «افتخار داشتم که در این مراسم حاضر بودم و به عنوان سفیر رشته چوگان معرفی شدم. امیدوارم علاقه‌مندان به این رشته ملی، بیشتر شوند و آرزوی من هم دیده شدن بیشترین گونه ورزش هاست.»

برد ارزشمنند کاظمی در رینگ جهانی

مهدی کاظمی بوسکور وزن ۵۱ کیلوگرم تیم ملی فوتبال ایران، در اولین مبارزه‌اش در مسابقات قهرمانی جهان به پیروزی رسید. رقابت‌های بوسکس قهرمانی جوانان جهان چارنشبه هفته قبل به میزبانی مونت‌نگرو شروع شده که تیم ملی ایران با ۴ بوسکور در این رقابت‌ها حضور دارد. مهدی کاظمی بوسکور وزن ۵۱ کیلوگرم در دور اول با ماتموفسکی از مقدونیه به رقابت پرداخت که مقتدرانه به پیروزی رسید. کاظمی در عملکردی عالی در مجموع راند اول و دوم، سه مرتبه حریف را ناگدان کند. همین موضوع هم باعث شد تا مربی تیم قوقدنیو در ابتدای راند سوم و زمانی که اختلاف امتیاز بسیار زیاد بود، اجازه حضور بوسکور خود در ادامه مبارزه را ندهد. با این اوصاف نماینده ایران کار خود را با یک برتری ارزشمنند در پیکارهای جهانی شروع کرد. بوسکور جوان در دور بعدی با فابریسو جاوز از برزیل روبه‌رو خواهد شد. قبل از این هم در روز اول مسابقات امیر اسامعیلی در وزن ۹۲+ کیلوگرم حریفی از اسلواکی را شکست داد و راهی یک چهارم نهایی شد و سیدعلی اکبر میراحمدی در ۶۳/۵ کیلوگرم مقابل حریفی از گرجستان شکست خورد.

علی احمدی وفا: طلای بزرگسالان را می‌خواهم آرزو دارم مثل سوریان باشم

ستاره کشتی فرنگی ایران در مسابقات امیدهای جهان بدون شک علی احمدی وفا بود. جوان اهل ایذه، شهری که حالا به مهد کشتی فرنگی دنیا تبدیل شده است. او بلافاصله بعد از مدال طلای جوانان جهان در اسپانیا به اردوی تیم امید اضافه شد و یک مدال بسیار ارزشمنند را در آلبانی به دست آورد. این سومین طلای احمدی وفا بود؛ او قبل از این طلای نوجوانان و جوانان جهان را هم به دست آورده تا از معدود کشتی‌گیران تاریخ باشد که مدال ارزشمنند هر سه رده پایه را به دست آورده و حالا می‌تواند در رده سنی بزرگسالان هم یکی از امیدها و شانس‌های کشتی فرنگی برای مدال طلا باشد. البته آرزوی بزرگ او تبدیل شدن به اسطوره کشتی است و می‌خواهد جای خالی حمید سوریان را پر کند.

مدال طلای ارزشمنندی ربه دست آوردی. خدا را شکر در این چند ماه خیلی خوب تمرین کرده بودم و از نظر بدنی در بهترین شرایط قرار داشتم و توانستم نزد این تمرینات سخت را بگیرم. همین چند وقت پیش بود که در جوانان به مدال طلا رسیدی. بله هنوز دو ماه هم نشده که در جوانان جهان کشتی گرفتم و خوشبختانه بدنام برای این مسابقات جواب داد و این نشان‌دهنده بدن خوبی است که دارم. کشتی فینال کمی سخت شده بود اما از یک فرصت استفاده کردی.

حریفم مدال نقره قهرمانی اروپا بزرگسالان را داشت اما مطمئن بودم که در خاک می‌توانم که هر کشتی‌گیری سالتو بارانداز بزنم و وقتی داور به حریف اخطار داد از این فرصت استفاده کردم و کار را تمام کردم.

سطح مسابقات امیدهای جهان را چطور دیدی؟ به نظرم سطح این دوره مسابقات امیدهای جهان بسیار بالا بود. کشتی‌گیر روسیه بسیار قدر بود و همین کشتی‌گیر آذربایجانی که در فینال شکستش دادم بسیار کشتی‌گیر خوبی بود و در رده بزرگسالان نقره اروپا را گرفته بود. همین که مدال دار المپیک پاریس به این مسابقات آمده نشان می‌دهد که تا چه اندازه سطح مسابقات بالا بود. با این مدال طلای یک گام بلند برای چهره شدن در کشتی

فرنگی برداشتی؟ می‌خواهم این روندی که در سال‌های اخیر داشتم را در بزرگسالان هم حفظ کنم و مدال طلای بزرگسالان جهان را به دست بیاورم.

کمر کشتی‌گیری بوده که بتواند در هر چهار رده قهرمان جهان شود. ماندن در آمادگی بالا بسیار سخت است و نیاز به تمرینات منظم و مداوم دارد. امیدوارم بتوانم این روند را ادامه بدهم و جای بزرگان کشتی را بگیرم.

بعد از حمید سوریان کشتی فرنگی سبک وزن مطمئن نداشتی، می‌توانی جای او را پر کنی؟ این بزرگترین آرزوی من است که بتوانم مثل حمید سوریان باشم اما او یک نایفه بود و بعد است کسی بتواند جای او را بگیرد. تمام تلاشم را می‌کنم که مثل سوریان به کار ادامه بدهم و مدال طلای سبک وزن را در بزرگسالان جهان بگیرم.



قهرمانی امیدهای کشتی فرنگی با هفت مدال در ۹ وزن

بزرگسالان بیمه کنند. کشتی فرنگی ایران بعد از حمید سوریان هرگز نتوانست در سبک وزن کشتی‌گیر قبالی داشته باشد اما حالا علی احمدی وفا با رشدی که در این سال‌ها داشته نتوانسته یک گام بلند برای آینده کشتی فرنگی بردارد. بدون شک علی احمدی وفا در جهانی سال آینده مدعی جدی رسیدن به دوپنده تیم ملی بزرگسالان است و می‌تواند با پویا دادمزر رقابت سختی را داشته باشد اما رسیدن او به تیم ملی می‌تواند نوید یک جانشین خوب برای حمید سوریان باشد. کاری که تا اینجا احمدی وفا انجام داده، سوریان هم انجام نداده بود. حمید سوریان قهرمانی خود در کشتی فرنگی را با طلای جوانان جهان شروع کرد ولی احمدی وفا هم طلای نوجوانان را دارد و هم طلای امیدهای جهان را به همین دلیل او می‌تواند یک استثنا در کشتی ایران باشد.

دیدار فینال راشد ممدوف را شکست داد که مدال نقره قهرمانی اروپا در رده سنی بزرگسالان را همین چند ماه پیش به دست آورد تا نشان بدهد در عین جوانی بسیار توانمند است.

البته کشتی فرنگی ایران در پنج وزن دوم عملکرد بسیار بهتری را داشت و علاوه بر علی احمدی وفا و فردین هدایتی؛ عرفان جرکنی و علی اسکو هم به مدال برنز رسیدند تا تیم ایران در پنج وزن صاحب چهار مدال شود. با توجه به مدال‌هایی هم که در پنج وزن اول به دست آمده بود، کشتی فرنگی ایران توسط محمد ناقوسی در وزن ۸۲ کیلوگرم صاحب مدال طلا و دانایا سهرابی در وزن ۷۲ شایان حبیب زارع در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز صاحب مدال برنز شدند و با توجه به خارج شدن یک نفر از ترکیب ده نقره ایران، در واقع در ۹ وزن صاحب هفت مدال شدند که نتیجه بسیار خوبی محسوب می‌شود اما مهم‌تر از این قهرمانی، معرفی چند پدیده سنی نوجوانان، جوانان و امیدها به دست آورد، در

گزارش یک

محسن وظیفه

خبرنگار

تیم ملی کشتی فرنگی امید ایران همان‌طور که قابل پیش‌بینی بود به راحتی قهرمانی مسابقات امیدهای جهان را به دست آورد. این تیم تا روز آخر با گرجستان رقابت تنگاتنگی برای قهرمانی داشت اما روز آخر ورود دو قهرمان ایران ورق را برگرداند و فرنگی‌کاران ایران در تیرانا قهرمانی را جشن گرفتند. علی احمدی وفا در وزن ۵۵ کیلوگرم و فردین هدایتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم در روز پایانی دو مدال طلا گرفتند تا تفاوت کشتی ایران با دنیا را یکبار دیگر به رخ بکشند. احمدی وفا که سومین طلای جهانی را در سه رده سنی نوجوانان، جوانان و امیدها به دست آورد، در

باید عقب ماندگی از سایر مدعیان را جبران کنیم

سجاد مشایخی: لیگ اصلاً کیفیت ندارد



اینکه دقیقه نود آمدیم ولی قول می‌دهیم خوب شویم.» به گفته بازیکن ذوب‌آهن، تیمش هنوز تمرین فنی نداشت؛ «مربی به خاطر نبود زمان، در این مدت کوتاه زیاد روی مسائل فنی کار نکرده است. البته بازیکنان ما با انگیزه بودند و با اینکه همه نفرات دقیقه آخر به ذوب‌آهن ملحق شدند، به نسبت خوب بودیم و باید هماهنگ شویم. ما از شرایط تیم‌های دیگر دور هستیم و بازی‌های پیش‌فصل هم نداشتیم. این عقب‌ماندگی را باید جبران کنیم و امیدوارم انگیزه بازی‌های پیش‌فصل باعث پیشرفت شود. البته مسئولان باشگاه هم

پریسا غفاری/ سجاد مشایخی یکی از بازیکنانی بود که بدلیل مبلغ قرارداد پایین خیلی دیر به جمع بازیکنان لیگ برتری اضافه شد؛ دقیقه نود با تیم ذوب‌آهن، هر چند این تیم خیلی دیر بسته شد ولی بازیکنانی مثل عماد سلمانی و سجاد مشایخی در آن خیلی خوب ظاهر شدند. ملی پوش تیم بسکتبال ذوب‌آهن اصفهان از همان اول بابت سطح پایین لیگ شاکی است؛ «متأسفانه لیگ امسال مثل فصل قبل کیفیت بالایی ندارد و باید شرایط بهبود پیدا کند. امیدوارم تیم‌ها بتوانند با جذب بازیکنان خارجی خوب کیفیت لیگ را بالا ببرند.» او درباره عملکرد تیم بسکتبال ذوب‌آهن در لیگ برتر بعد از دو هفته غیبت می‌گوید: «تیم ما خیلی دیر بسته شد و تا پای انحلال هم رفت ولی با دو جلسه تمرین به بازی‌ها رسیدیم. ما مقابل کاله در بازی اول اصلاً خوب کار نکردیم و یک تیم صدرصدی نبودیم. عملکرد خیلی بدی داشتیم و دلیل این اتفاق هم به خاطر عدم تمرین کنار هم و شناخت خوب از یکدیگر بود. سیستم آجتجانی هم در این بازی نداشتیم و بازی تنها نمایشی از توانایی و استعداد بچه‌ها بود. با

صید سهمیه مسابقات جهانی نوجوانان در تایلد

دبل قهرمانی آسیای ساحلی بازان هندبال



نوجوانان هندبال ساحلی ایران برای دومین بار متوالی قهرمان آسیا شدند.

تیم هندبال ساحلی نوجوانان ایران بعد از سهمیه مسابقات جهانی، با شکست تایلد قهرمانی اش را در قاره کهن تکرار کرد.

تیم ساحلی بازان نوجوان هندبال که قهرمانی دوره قبل را بیدک می‌کشید، در این دوره به میزبانی تایلد کارش را با برد شروع کرد و دپروز هم در آخرین و مهم‌ترین بازی قهرمانی آسیا به مصاف تیم دوم جدول رده‌بندی یعنی تایلد میزبان رفت و حریف قدرش را در دو ست متوالی شکست داد تا با امتیاز کامل بر بنام قاره‌کهن با یستد. تیم هندبال ساحلی نوجوانان ایران سال ۲۰۲۲ هم در رقابت‌های قهرمانی آسیا به میزبانی تهران قهرمان شده بود که حالا با قهرمانی در تایلد برای دومین بار آقایانی اش را به رخ آسیایی‌ها کشید. نوجوانان ایران یکی، دو روز قبل از بازی آخر این رقابت‌ها، سهمیه مسابقات جهانی سال ۲۰۲۵ تونس را به دست آوردند.

نادعلی ذکایی سرمربی تیم هندبال ۲ دوومیدانی‌کار اردونشینیان ۴۶-تایی شدند؛ مهدی پیرجهان دونده ۴۰۰ با مانع و ریحانه مبینی برنده طول، مهدی پیرجهان رکورددار ۴۰۰ متر با مانع به جوان جراحی بیندی‌اش از حضور در اردو عذرخواهی کرده و ریحانه مبینی برنده طول هم به بهانه دانشگاه قید اردو را زده است؛ بهانه‌ای که خیلی قابل قبول نیست، چراکه به گفته سیدمهدی مستجاب‌الدعوه، سرپرست دبیری فدراسیون، او همه هماهنگی‌ها را انجام می‌دهد تا جایی برای بهانه نباشد و اردونشینیان در دسر نداشته باشند. هادی سیه‌رزاد عضو هیأت اجرایی فدراسیون دوومیدانی که بر کار ورزشکاران و مربیان در اردو نظارت دارد، درباره وضعیت دو غایب می‌گوید: «غیبت مهدی پیرجهان به خاطر جراحی مورد قبول است اما دلیل مبینی باید در هیأت اجرایی فدراسیون بررسی شود و بعد درباره او تصمیم می‌گیریم.» البته تمرین در این اردو شرایط خاصی دارد، آنها حتی اجازه بردن تلفن همراه

به کمپ را ندارند تا خیلی جدی روی کارشان تمرکز کنند و طبق برنامه مربیانشان برای بازی‌های کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیای سال آینده آماده شوند. پنجشنبه روز ورود دوومیدانی‌کاران بود اما آنها دپروز تمرین را شروع نکردند. به گفته هادی سیه‌رزاد دپروز روز آشنایی با مقررات و شرایط اردو بود؛ «در جلسه دپروز درباره شرایط اردو، قوانین و مقررات اردو و کارهایی که باید، تست پزشکی گرفت. با شروع کار، دوومیدانی‌کاران دو، سه جلسه در روز تمرین دارند و آخر اردو هم کار آنها طبق برنامه‌ای که مربیان می‌دهند، ارزیابی می‌شود.» سیدمهدی مستجاب‌الدعوه، سرپرست دبیری فدراسیون دوومیدانی در این باره می‌گوید: «برای اولین بار امروز اردوی متمرکز تیم‌های ملی نه که متخیبان اول سال ۳۰۲۰۳ برای ۲۱ روز شروع می‌شود. این اردو با رویکرد هدف‌گذاری و ریحانه مبینی برکشود. قهرمانی آسیای سال آینده بسیار مهم است و ما می‌توانیم با پایان تمرین در خانه برویم و دوباره صبح برگردیم.» دبیر فدراسیون دوومیدانی معتقد است اردونشینیان نتیجه‌گیری هدفمند را تجربه می‌کنند؛ «ما می‌خواستیم مربیان و دوومیدانی‌کاران تجربه جدیدی داشته باشند. این روزها سیستم نتیجه‌گرایی شده اما بنای ما نتیجه‌گرایی هدفمند بود. هدف ما نتیجه در بازی‌های کشورهای اسلامی و قهرمانی آسیاست و خواستیم با الگو برداری کاری متفاوت و متمایز باشد چراکه تجربه کشورهای دیگر نشان می‌دهد تأثیر مثبت اردوهای متمرکز نسبت به اردوهای پراکنده و غیراستاندارد بیشتری است.» به گفته مستجاب‌الدعوه قرار است بعد از اردوی اول با بررسی و شناسایی ضعف‌ها، شرایط برای اردوهای بعدی بهتر شود.

شروع اردوی متمرکز دوومیدانی

در کمپ تیم‌های ملی

تجربه متفاوت

